
COMUNE DI LISCATE
Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana”

Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE
Numero: 32
Data 22-12-2022

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL COLLEGIO DI
REVISIONE DEI CONTI PER IL PERIODO DAL 30.11.2022 AL 30.11.2025

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Prima di Straordinaria convocazione, seduta Pubblica.

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 20:00 nella sala delle adunanze
Auditorium presso Civic Center in Via Dante Alighieri Liscate, si è riunito il Consiglio Comunale.

Fucci Lorenzo Presente Sindaco

Rigamonti Andrea Presente Consigliere

Seghizzi Elisabetta Daniela Presente Consigliere

Aldini Attilia Morena Presente Consigliere

Cagni Marco Giovanni Presente Consigliere

Vassenna Simone Presente Consigliere

Cagni Felice Presente Consigliere

Basile Concetta Presente Consigliere

Giroli Dario Presente Consigliere

Rancati Stefano Assente Consigliere

Minerva Stefano Presente Consigliere

La Valle Claudio Massimo Assente Consigliere

Grande Nicoletta Elisa Adele Assente Consigliere

Partecipa all’adunanza, con le funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 Dott.ssa Marzo Miriam
Segretario Comunale, e provvede alla redazione del presente verbale.



Il Signor Sindaco  Lorenzo Fucci nella sua veste di Presidente del Consiglio, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna adunanza.



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 32 IN DATA 22/12/2022

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA NOMINA DEL COLLEGIO DI REVISIONE DEI
CONTI PER IL PERIODO DAL 30.11.2022 AL 30.11.2025.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione n. 8 del 14/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2022-
2024;
le convenzioni per la gestione associata delle funzioni dell’Organo di Revisione approvate dai
Consigli degli enti con le deliberazioni di seguito elencate:

Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana deliberazione n. 7 del 9/9/2016;1)
Comune di Bellinzago Lombardo deliberazione n. 37 del 7/9/2016;2)
Comune di Liscate deliberazione n. 38 del 6/9/2016;3)
Comune di Pozzuolo Martesana deliberazione n. 40 del 5/9/2016;4)
Comune di Truccazzano deliberazione n. 64 dell’8/9/2016;5)

PREMESSO CHE:
Il Comune di Liscate aderente all’Unione di Comuni Lombarda ‘Adda Martesana’ ha approvato
l’Atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda ‘Adda Martesana’ con la
seguente deliberazione consiliare:

n. 18 in data 12 aprile 2016 Comune di Liscate;
l’art. 1, comma 110, lett. c), della legge 7 aprile 2014, n. 56 prevede che: “Le seguenti attività
possono essere svolte dalle unioni di comuni in forma associata anche per i comuni che le
costituiscono, con le seguenti modalità:

c) le funzioni dell'organo di revisione, per le unioni formate da comuni che
complessivamente non superano 10.000 abitanti, sono svolte da un unico revisore e, per le
unioni che superano tale limite, da un collegio di revisori”;

Il Decreto del Ministro dell’Interno 15/02/2012, n. 23 con il quale è stato adottato il
Regolamento relativo all’istituzione dell’elenco dei Revisori dei conti degli Enti Locali e alle
relative modalità di scelta dell’Organo di revisione economico-finanziaria;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Unione n. 16 del 30.11.2022, immediatamente
esecutiva, ad oggetto: “Nomina del collegio dei Revisori dei Conti dell’Unione di Comuni
Lombarda Adda Martesana per il periodo dal 30.11.2022 al 30.11.2025 e determinazione del
relativo compenso”;

PRESO ATTO della nomina del Dott. Andrea Gamba, quale Presidente del Collegio dei Revisori
dei Conti dell’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana per il triennio 30.11.2022 –
30.11.2025;

PRESO ATTO altresì dell’esito del procedimento di estrazione dei nominativi dei candidati aventi
i requisiti per la nomina di revisore dei conti, avvenuta il giorno 16/09/2022 con la procedura
prevista Decreto Ministeriale 15 febbraio 2012 n. 23, nonché della rinuncia pervenuta dal primo
revisore estratto;



CONSIDERATO che sono stati estratti il Dott. Rancati Massimiliano ed il Dott. Porta Mario, quali
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti, i quali hanno presentato le dichiarazioni di
accettazione dell’incarico e di insussistenza delle cause di incompatibilità previste dal comma 4
dell’articolo 5 del D.M. n. 23/2012 (articoli 235, 236 e 238 T.U.E.L.);

RITENUTO pertanto di procedere alla presa d’atto della nomina, quali componenti del Collegio
dell’Organo di Revisione economico – finanziaria dell’Unione di Comuni Lombarda Adda
Martesana e dei Comuni di Bellinzago Lombardo, Liscate, Pozzuolo Martesana e Truccazzano per
il triennio dal 30 novembre 2022 al 30 novembre 2025;

VISTI:
il T.U. D.Lgs del 18 Agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente Statuto dell’UCL Adda Martesana

UDITO l’intervento del Sindaco;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di mano:
Consiglieri presenti n. 10 – Assenti N. 3 (Grande Nicoletta, La Valle Claudio, Rancati Stefano)
Consiglieri votanti n. 10
Voti favorevoli n.  10
Voti contrari n. 0
Consiglieri astenuti n. 0

D E L I B E R A

PER LE RAGIONI in narrativa esplicitate e che si intendono qui integralmente riportate:

DI PRENDERE atto della nomina, quali componenti del Collegio dell’Organo di Revisione1.
economico – finanziaria dell’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana e dei Comuni di
Bellinzago Lombardo, Liscate, Pozzuolo Martesana e Truccazzano, per il triennio dal 30
novembre 2022 al 30 novembre 2025, di:

GAMBA Andrea – Presidente del collegio;1.
RANCATI Massimiliano – Componente del collegio;2.
PORTA Mario – Componente del collegio;3.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzione dell’Ente conformante a2.
quanto previsto ex lege.



COMUNE DI LISCATE
Città metropolitana di Milano

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come
segue:

  Verbale del Consiglio Comunale
n° 32 del 22-12-2022

IL Sindaco IL Segretario Comunale

 Lorenzo Fucci

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Dott.ssa Marzo Miriam

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione:

È stata PUBBLICATA oggi all’Albo Pretorio on-line del Comune di Liscate e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi;

Liscate, lì            a

IL Segretario Comunale

Dott.ssa Marzo Miriam

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso del termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000
Li

IL Segretario Comunale

Dott.ssa Marzo Miriam

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005


